
UCHWAŁA NR VII/ ....... /2019

RADY MIEJSKIEJ W KCYNI

z dnia 21 lutego 2019 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Pamięci Obrońców Niepodległości 
w Sipiorach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 ze zm.), art. 89 ust. 1 i 3 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2019 r. Szkoły Podstawowej im. Pamięci Obrońców 
Niepodległości w Sipiorach.

§ 2. O zamiarze przekształcenia należy zawiadomić rodziców uczniów oraz właściwego kuratora oświaty.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Uchwała ma charakter intencyjny. Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. Prawo
oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 ze zm.) - Szkoła publiczna, z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 14-18, może
być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten
organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także
kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6
miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów (w
przypadku szkoły dla dorosłych - uczniów), właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki
samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Zgodnie z art. 89 ust. 3 ww.
ustawy w sprawie likwidacji szkoły lub placówki publicznej prowadzonej przez jednostkę samorządu
terytorialnego należy uzyskać pozytywną opinię kuratora oświaty.

Szkoła Podstawowa im. Pamięci Obrońców Niepodległości w Sipiorach jest małą wiejską szkołą
generującą duże koszty dla budżetu samorządu. Wg. arkusza organizacyjnego w ostatnich latach liczba
uczniów, oddziałów i średnia liczba uczniów w oddziale kształtuje się następująco:

liczba uczniów

Suma z Liczba uczniów _Data    

Nazwa jednostki 2016-09-30 (3) 2017-09-30 (2) 2018-09-30 (1)

Szkoła Podstawowa w Sipiorach 40,00 38,00 42,00

liczba oddziałów

Suma z Liczba oddziałów _Data    

Nazwa jednostki 2016-09-30 (3) 2017-09-30 (2) 2018-09-30 (1)

Szkoła Podstawowa w Sipiorach 5,00 8,00 9,00

średnia liczba uczniów w oddziale

Suma z Liczba uczniów _Data    

Nazwa jednostki 2016-09-30 (3) 2017-09-30 (2) 2018-09-30 (1)

Szkoła Podstawowa w Sipiorach 5,71 4,75 4,67

Demografia szkoły:

Prognoza demograficzna Szkoły Podstawowej w Sipiorach

Miejscowość
Liczba urodzeń według zameldowania w latach

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 RAZEM

Sipiory 5 7 6 4 4 8 4 5 2 1 3 2 1 2 4 58

Studzienki 1 3 2 2 3 2 3 2 3 3 2 2 2 1 4 35

RAZEM 6 10 8 6 7 10 7 7 5 4 5 4 3 3 8 93

2015/2016 6 10 8 6 7 10                   47

2016/2017   10 8 6 7 10 7                 48

2017/2018   10 8 6 7 10 7 7               55

2018/2019   10 8 6 7 10 7 7 5             60

2019/2020     8 6 7 10 7 7 5 4           54

2020/2021       6 7 10 7 7 5 4 5         51

2021/2022         7 10 7 7 5 4 5 4       49



2022/2023           10 7 7 5 4 5 4 3     45

2023/2024             7 7 5 4 5 4 3 3   38

2024/2025               7 5 4 5 4 3 3 8 39

Obwód zlikwidowanej z dniem 31 sierpnia 2019 r. Szkoły Podstawowej im. Pamięci Obrońców
Niepodległości w Sipiorach stanie się częścią obwodu Szkoły Podstawowej im. Jana Czochralskiego w
Kcyni. Warunki do nauki i rozwoju kultury fizycznej w obiektach Szkoły Podstawowej im. Jana
Czochralskiego w Kcyni są znacząco lepsze w porównaniu z tym, co oferuje baza w Sipiorach. Do
dyspozycji uczniowie szkoły będą mieli salę gimnastyczną i kompleks boisk typu "Orlik".




